
 
 

 
 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 

Н А К А З 
 
21.11.2025                                        с. Мурафа                                               №146 
 
Про проведення тижня наук про Землю 

     На виконання річного плану роботи Мурафського ліцею та з метою 
поглиблення знань учнів про планету Земля, формування екологічної 
свідомості, розвитку пізнавального інтересу до природничих наук,  
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести в період з 24 по 28 листопада Тиждень наук про Землю. 
2.​ Затвердити План заходів Тижня наук про Землю (Додаток 1) 
3.​ Призначити відповідальним за організацію та проведення Тижня наук про 

Землю керівника методичної студії Наталію ДАВИДИЧ. 
4.​ Вчителю географії Нелі БАБАК:  

4.1.Забезпечити проведення всіх запланованих заходів згідно із затвердженим 
планом. 
4.2.Активно залучити учнів 1-11 класів до участі в заходах Тижня. 
4.3.Подати звіт про підсумки проведення Тижня наук про Землю заступнику 
директора з навчально-виховної роботи. 

​​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Людмилі В’ЮННИК: 
5.1.Здійснити контроль за виконанням заходів, передбачених Планом. 
5.2.Узагальнити матеріали за підсумками проведення Тижня та підготувати 
проєкт наказу про підсумки проведення Тижня наук про Землю. 

​​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                                Людмила ЦОВМА 
 
 
З наказом від 21.11.2025 №146 ознайомлені: ______Н. ДАВИДИЧ 
                                                                               ______ Н. БАБАК 
                                                                               ______ Л.В’ЮННИК 
 
 

Додаток 1 



до наказу від 21.11.2025 № 146 
 

План заходів 
проведення тижня наук про Землю 

№ з/п Назва заходу Класи / 
Учасники 

Термін 
проведення 

Відповідальні особи 

Понеділок 
 

Урочисте 
відкриття Тижня. 
Лінійка "Земля – 
наш спільний 
дім" 

5-11 класи 24.11 Вчителі географії та 
біології 

Книжкова 
виставка в 
бібліотеці 
"Бережіть Землю 
– дім ваш" 

Всі учні Протягом 
тижня 

Бібліотекар 

Тематичні 
уроки-презентаці
ї "Унікальність 
планети Земля" 

5-7 класи Згідно 
розкладу 

Вчителі природничих 
наук 

Вівторок 
 

Конкурс 
малюнків та 
плакатів 
"Планета очима 
дітей" 

5-8 класи 25.11 Класні керівники 

Географічний 
квест "У 
пошуках скарбів 
Землі" 

6-7 класи 
 

25.11 Вчитель географії 

Перегляд 
науково-популяр
них фільмів про 
природні явища 
та катаклізми 

9-11 класи 25.11 Вчителі 
фізики/географії 

Середа 
 

Майстер-клас 
"Друге життя 
сміття" 
(використання 
відходів для 
творчості) 

5-7 класи 26. 11 Вчитель 
біології/трудового 
навчання 

 Круглий стіл 
"Екологічні 
проблеми 
Харківщини та 
шляхи їх 
вирішення" 

10-11 класи 26.11 Вчитель 
Харківщинознавства 
біології 



Четвер 
 

Інтелектуальна 
гра "Що? Де? 
Коли?" з наук 
про Землю 

9-11 класи 
(команди) 

27.11 Вчителі природничих 
дисциплін 

Конкурс 
проєктних робіт 
"Мій внесок у 
збереження 
природи" 

8-10 класи 27.11 Вчителі-предметники 

Виставка 
фотографій 
"Природа рідного 
краю" 

Всі учні Протягом 
тижня 

Всі бажаючі 

П'ятниця 
 

Оформлення 
стінгазети з 
фотографіями та 
результатами 
проведених 
заходів 

Учнівське 
самоврядування 

28.11 Педагог-організатор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 



 
Н А К А З 

 
01.12.2025                                        с. Мурафа                                               №147 
 
 Про підсумки проведення 
 тижня наук про Землю 
 
      На виконання річного плану роботи Мурафського ліцею, з метою розвитку 
пізнавального інтересу, формування екологічної культури, поглиблення знань 
учнів з географії, біології, фізики, а також залучення учнів до позакласної 
роботи, у період з 24 по 28 листопада було проведено Тиждень наук про Землю. 
Протягом тижня були проведені різноманітні заходи, зокрема: 

●​ Конкурс малюнків та плакатів "Планета очима дітей" серед учнів 5-8 класів. 
●​ Географічний квест "В пошуках скарбів Землі" для учнів 6-7 класів. 
●​ Тематичні уроки та уроки-презентації ("Унікальність планети Земля"). 
●​ Інтелектуальні ігри та майстер – класи. 
●​ Круглий стіл «Екологічні проблеми Харківщини та шляхи їх вирішення» для 

учнів 10-11 класів. 
Заходи сприяли підвищенню мотивації учнів до вивчення природничих наук, 
розвитку дослідницької компетентності та розширенню світогляду.  
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Вважати план проведення Тижня наук про Землю виконаним у повному обсязі 
та визнати його проведення успішним. 

​​ Керівнику методичної студії вчителів – предметників Наталії ДАВИДИЧ: 
2.1. Проаналізувати підсумки проведення Тижня на черговому засіданні МС, 
врахувати виявлені недоліки та спланувати заходи для покращення роботи у 
наступному навчальному році. 

​​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
з навчально-виховної роботи Людмилу В’ЮННИК. 

 
 
Директор                                                              Людмила ЦОВМА 
 
 
З наказом від 01.12.2025 №147 ознайомлені:  ______ Н. ДАВИДИЧ 
                                                                              _______ Л. В’ЮННИК 

ДОВІДКА 
про підсумки проведення тижня 

 наук про Землю 
 
     Відповідно до річного плану ліцею на 2025/2026 навчальний рік з метою 
поглиблення знань учнів про науки, які досліджують та вивчають Землю,  
формування екологічної свідомості, виховання дбайливого ставлення до 



навколишнього середовища та природних ресурсів та виявлення обдарованих та 
здібних учнів, формування інтересу учнів до навчальних предметів з 24.11.по 
28.11.2025 року в закладі був проведений тиждень наукпро Землю.      
  До проведення заходів були залучені учні середньої та старшої ланки.         
Кожного дня учителі – предметними проводили інформаційні хвилинки у всіх 
класах. Діти дізналися багато нового, цікавого, поглибили свої знання з 
географії, біології, фізики та хімії як науки. 
      Також, весело і захоплююче, пройшов квест з географії між учнями 
6-7 класів «У пошуках скарбів Землі». Тут юні ерудити розв’язували 
логічні задачі, розгадували кросворди та ребуси. Учні 9-11 класів 
проявляли кмітливість у нестандартних ситуаціях під час інтелектуальної 
гри «Що? Де? Коли?», вчилися відстоювати свою точку зору.  
      Під час тижня також був проведений цікавий майстер – клас «Друге життя 
сміття», де учні використовували відходи для своєї творчості (вч. Субота В.М.) 
Зокрема, під керівництвом учителя Н.М. Бабак,  учні 8-10 класів захищали свої 
проєкти з теми «Мій внесок у збереження природи», який мав на меті: 
сформувати відповідальне ставлення дітей до навколишнього середовища через 
реалізацію конкретних, практичних дій із захисту та відновлення природи. 
Цікавими і пізнавальними були заходи: моделювання вулканів, виставка 
фоторобіт «Природа рідного краю», створення фейсбук - сторінки видатного 
дослідника (на вибір учнів). 
      Шкільним бібліотекарем була організована книжкова виставка «Бережіть 
Землю – дім ваш». Ця виставка мала на меті: стимулювати в учнів інтерес до 
екологічних питань, розширити їхні знання про навколишній світ та спонукати 
до активної участі у збереженні природних ресурсів. 
       Протягом тижня наук про Землю учителі – предметними організовано та 
згуртовано сприяли активності учнів та результативності заходів; забезпечували 
взаємодопомогу та підтримку в умовах воєнного стану. Також заходи 
відвідували учителі ліцею та адміністрація закладу. 
      Усі проведені заходи об’єднані ідеєю популяризації наукових досягнень, 
розвитку інтелекту учнів, привернення уваги тих школярів, які не знають і 
цікавляться природничими науками а також для роботи із здібними та 
обдарованими учнями.  
 
РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
1. Визнати проведення тижня наук про Землю на достатньому  рівні. 
2.Оголосити подяку за сумлінну підготовку й проведення предметного тижня 
учителю географії Н. БАБАК, учителю технологій та шкільному бібліотекарю 
В. СУБОТІ. 
3. Заступнику директора з виховної роботи Н.БАБАК: 
3.1.Продовжити контроль за підготовкою й проведенням предметних тижнів. 
4.Класним керівникам надавати учням необхідну допомогу під час підготовки 
до предметних тижнів. 
 



Заступник директора з  
навчально – виховної роботи                                                           Л. В’ЮННИК 

 

                   


	 

